ARTICULUS II.

Quoad ea, quæ concernunt regularium exemptionem a jurisdictione, vel non, ordinariarum; seu quoad ea, in quibus regulares subduntur, vel non, jurisdictioni ordinariarum.

SUMMARIUM.

1. Exemptio quid sit? — 2. Episcopi in pluribus casibus jurisdictionem habent in regulares, sive ordinariam, sive delegatam. — 3. In quibus habeant in ipsos jurisdictionem ordinariam? — 4. Et in quibus habeant delegatam? — 5. Afferuntur constitutio Gregorii XV, de exemptorum privilegiis, et subiectione, multa ad rem continens scitu digna. — 6. Afferuntur responsa sacre congregationis Concilii ad varia dubia super dicta constitutione Gregorii XV exorta. — 7. Afferuntur alia duo dubia super eadem. — 8. Afferuntur variae resolutiones sacre congregationis specialiter deputatæ in causa Angelopolitana jurisdictionis vertente inter episcopum et Patres Jesuitas, confirmatæ ab Innocentio X. — 9. Regulares subduntur episcopis quoad causas fidelium. — 10. Item subduntur episcopis quoad prædicationem verbi Dei. — 11. Item subduntur episcopis quoad susceptionem ordinum. — 12. Item subduntur episcopis quantum ad audiendas confessiones sacramentales sæcularium. — 13. Item subduntur episcopis, et ab ipsis possunt excommunicari declarari, si ministrent laicis infirmis etiam hospitibus in eorum conventibus viaticum, et extremam unctionem absque episcopi vel parochi licentia. — 14. Item subduntur episcopis quantum ad audiendas confessiones monialium episcopis subjectarum. — 15. Item subduntur episcopis, et ab ipsis possunt puniri, si violenter sigillum sacramentale confessionis. — 16. Item subduntur episcopis, si sollicitent pœnitentes in confessione, vel doceant pœnitentes non teneri ad denunciandos confessarios sollicitantes. — 17. Item subduntur episcopis quantum ad observanda et evitanda in celebratione missarum, et ab ipsis possunt puniri, si prohibita vel indecentia in ecclesiis suorum ordinum committant circa missæ sacrificium. — 18. Item subduntur episcopis, et possunt ab ipsis coerceri, si erigant altare portatile in domo privatorum, ut ibi celebrent, et viaticum ministrent regulari infirmo absque licentia episcopi vel parochi. — 19. Item subduntur episcopis, et ab ipsis puniri possunt, si celebrent missas in oratoriis privatis domicellorum diebus exceptis, vel postquam eadem die fuit ibidem jam celebrata unica missa in Apostolico Indulto concessa. — 20. Item subduntur episcopis quoad admissionem ad habitum et ad professiones monialium in monasteriis sibi subiectis, et possunt ab illis puniri, si non fuerint prius certiorati. — 21. Item subduntur episcopis quoad electionem abbatissarum monasteriorum sui ordinis, cui per se vel per alium potest episcopus interesse, si vult. — 22. Item subduntur episcopis, si confessarii monialium monasteriorum intra mœnia civitatis permaneant, et pernoctent in mansione per parietes et per tecta non penitus disjuncta et separata a monasterio. — 23. Item subduntur episcopis, et ab ipsis puniri possunt, si superiores extra necessitatem ingrediuntur monasteria monialium sibi subjectarum. — 24. Item, si superiores plus quam semel in anno ex causa visitationis dicta monasteria ingrediuntur. — 25. Item, si superior generalis introducat secum in dicta monasteria plus quam duos socios sui ordinis, et superior alius a generali plus quam unum. — 26. Item, si ipse superior visitator, aut ejus socii sumpserint intra clausuram refectionem. — 27. Item, si urgente causa eodem anno pluries ingrediendi septa monasterii, superior fuerit ingressus absque præsentia episcopi diocesanii, vel alterius personæ ecclesiasticæ ad hoc